
WIJZIGING PARKEERVERORDENING ARNHEM 2021 

  

DE RAAD VAN DE GEMEENTE ARNHEM; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 31 augustus 2021, Bedrijfsvoering, zaaknum- 

mer 590233; 

  

gelet op artikel 225 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de 

  

VERORDENING TOT WIJZIGING VAN DE VERORDENING PARKEREN EN PARKEERBELASTINGEN 2021 

  

Artikel  I Wijzigingen 
A. Aan artikel 1 Definities worden de volgende definities toegevoegd onder verlettering van de de- 

finties vanaf e. in f. tot en met w.: 

  'e. gehandicaptenparkeervergunning: digitale vergunning die door de gemeente Arnhem aan 

houders van een geldige gehandicaptenparkeerkaart wordt verstrekt, waarmee het kenteken van 

het motorvoertuig waarmee wordt geparkeerd wordt opgegeven.' 

  'q. registeren van een kenteken: het opgeven van het kenteken van het motorvoertuig waarmee 

wordt geparkeerd bij de aanvraag van een digitale vergunning, het activeren van het kenteken 

op een lopende digitale vergunning of het anderszins opgeven van het kenteken via parkeerappa- 

ratuur of een digitale applicatie ten behoeve van parkeerrechten in de gemeente Arnhem.' 

    

B. Aan artikel 6 'Wijze van heffing en termijnen van betaling' wordt een lid toegevoegd, dat luidt als 

volgt: 

  '6. Bij de voldoening op aangifte moet het kenteken van het motorvoertuig waarmee wordt gepar- 

keerd of waarvoor de vergunning geldt worden opgegeven.' 

    

C. De tekst van artikel 8 sub e wordt vervangen door: 

  'e. motorvoertuigen ten behoeve van het vervoer van houders van een geldige gehandicaptenpar- 

keerkaart zoals bedoeld in de 'Regeling gehandicaptenparkeerkaart', waarvan het kenteken voor 

aanvang van het parkeren is geregistreerd op een geldige gehandicaptenparkeervergunning.' 

  

Artikel  II Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Eerste wijziging Parkeerverordening 2021. 

  

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 29 september 2021. 

De griffier, De voorzitter, 

Nr. 345927 

GEMEENTEBLAD 6 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2021 nr. 345927 6 oktober 2021 1 


